3- Hiç tanımadığı, hayâtında ilk defâ karşılaştığı fakat doğruluğuna ve değerine inandığı bir meslektaşını himâyeye

¹³ Kur’an-ı Kerîm, Meryem sûresi 19/30

¹⁴ Nev’î zâde Atâî, a.g.e. Cilt 2, Sayfa 41.

¹⁵ Süleyman Nedvi, İslâm Târihi, Ter: Ömer Rıza, Âsâr-ı İlmiye Kütüphanesi Neşriyatı, İstanbul. (Hicri 1346) 1928, C.6, s.75

etmesi:

“Sofyalı Bâli Efendi'nin dergâhı”ndan yetişen ve zaman içinde “menzil-i hilâfet”e ulaşan Halvetî şeyhi Nûreddin-zâde Muslihîd-din e's-Şehîr(öl: 981)"ın bâzı erbâb-ı garaz tarafından “ifraz-ı istiklâl olmak (devletten bağımsızlığını ilân etmek)” istediğinden bahisle ihbar ve şikâyette bulunulması” üzerine “hakkında yakalanıp hapsedil-mesi, teftiş ve imtihan olunması bâbında ferman vürûd eder.”

Bu sebeble çevresine “gulgulei avam ve şathiyatla meşhur enam” (şamata ve gürültü çıkaran câhil ayak takımı ile şeriata aykırı sözler sarfetmekle meşhur adamlar) toplandı. Bir seneden ziyâde bu sûretle faaliyette bulundu. Şöhreti yayıldıkça ya-yıldı. Sözleri, hal ve tavırları ile “bâis-i fitne (huzursuzluk sebebi)” oldu. Nihâyet “H. 935 / M. 1529 senesinde müfti-i asr Kemal Paşazâde Efen-dinin fetvâsı ile fitnesi izâle ve kârı şemşîr-i şerîate havâle olundu .”

Verilen bu kısa bilgiden anlaşıldığı gibi “Oğlan şeyh”, şeriata aykırı söz ve davranışlarının doğurduğu fitnenin izâlesi ve bozulan kamu düzeninin iâdesi için şeriatın kılıcına havâle edilmiştir.